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Høringssvar vedr. Analyse af takst- og serviceniveau på specialundervisningsområdet. 

Bestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Midt har læst de fremsendte høringsmaterialer vedr. Analyse af takst- 

og serviceniveau på specialundervisningsområdet. 

Vi anerkender ønsket om at frigive midler fra specialområdet til understøttende indsatser i almenområdet 

med henblik på, at flere elever kan bibeholde en vis tilknytning til almenområdet i deres nærmiljø. Vi 

havde dog gerne set, at der var økonomi til at sætte indsatsen i gang indenfor almenområdet inden, at 

midlerne på specialundervisningsområdet reduceres. Normalt sår man, før man høster. 

Den foreslåede ændring i ressourcefordelingsmodellen til specialundervisning beskrives bl.a. i oplægget 

ved, “at skolen kan bruge det frigjorte økonomiske råderum til at organisere undervisningstilbud i det 

almene undervisningsmiljø på en anden måde, så elever med specialpædagogiske støttebehov også kan 

trives heri”, og den intention kan vi kun bakke op om. 

Vi nærer dog en bekymring ift., at det eventuelle økonomiske potentiale til netop disse 

specialpædagogiske indsatser indenfor almenområdet ”ædes op” af det hul som den evt. nye 

elevtalsbaserede ressourcefordelingsmodel efterlader Glesborg Skole med i forhold til den nuværende 

ressourcefordeling. Hvis der ikke findes en strukturkompensationsløsning på denne problematik, kan vi 

være bekymrede for, i hvor høj grad man lykkes med øget inklusion, øgede specialpædagogiske 

kompetencer, flere voksne i klasserne samt ændrede undervisningsformer mv. 

Hvis der reelt er et ønske om at forbedre vilkårene på almenområdet, så flere elever kommer til at kunne 

trives og udvikle sig både fagligt og socialt indenfor almenområdet, kræver det udover en styrket indsats 

ift. kompetenceudvikling samt mere ledelse tæt på – også tilstrækkelig økonomi til flere voksne i 

klasserne. Vi er ikke i tvivl om, at intentionerne er der – men vi kan være i tvivl om, i hvor høj grad det 

bliver muligt at kanalisere tilstrækkelige økonomiske midler og specialpædagogiske kompetencer til 

almenområdet, så det for alvor kommer til at have den ønskede effekt. 
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